
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

CÂM PUS AVARÉ 

PORTARIA N AVR.0034/2019, DE 19  DE MARÇO DE 2019 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS AVARÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, 

considerando o que consta na Portaria n9  3903, de 04 de novembro de 2015, resolve: 

Art. 12  ALTERAR, em parte, a PORTARIA N2  AVR.0048/2017, DE 10 DE MAIO 

DE 2017, conforme segue: 

Designando: LUCIANA PEREIRA DE MOURA CARNEIRO como Presidente. 

Art. 22  FICA a COMISSÃO ORGANIZADORA DA SEMANA DO BRINCAR DO IFSP 

- CÂMPUS AVARÉ composta pelos seguintes membros: 

ALEXANDRE JOSÉ ROMAGNOLI 

ANDRÉ LUIS MATTOS SILVA 

KEITH VIANA LOPES HUNGRIA 

LUCIANA PEREIRA DE MOURA CARNEIRO - Presidente 

PAULO RENATO DE PAULA FREDERICO 

PÉRCIA HELENA SABBAG MAZO 

RAQUEL MARRAFON NICOLOSI 

RAQUEL RIBEIRO DE SOUZA SILVA 

Art. 32  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

SEBASTIÃO FRANCELINSÕ6 CRUZ 

IFSP - Câmpus Avaré 
Av. Prof. Celso Ferreira da Silva, 1333, Jardim Europa, CEP 18707-150 Avaré / SP 

Telefone: (14)3731-0300 


